



mit Mehl aus eigener Mühle  
 Bäckerei & Mühle  
 E. Vielhaber GmbH & Co  
 KG  
 Stockumer Str. 34  
 59846 Sundern / Stockum

Verkaufsbezeichnung

## 2209 Eierlikör Sahne Torte mit Alkohol

### Sahnetorte mit Eierlikör/Alkohol

Die Eierlikör - Sahne - Torte ist 2 Tage bei vollem Genuss haltbar. Torten bitte bei unter 7°C lagern.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Getreidemischung

Weizen 100 %

Zutaten

**Schokodekor**, Eierlikör,  
**Sahne 30%** ,  
 Schokoraspeln,  
**Weizenmehl**,  
**Sahnestandmittel**,  
 Wasser, Zucker, **Eier**,  
**Weizenstärke**,  
 Backfett: (Pflanzliche Fette, Wasser, Pflanzliches Öl, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma), Aprikosenkonfitüre,  
 Aufschlagmittel für Biskuit:(Sorbit; Emulgator: Mono-u. Diglyceride; Trennmittel: Kaliumstearat, Diphosphate; Gelatine; Farbstoff: Carotine),  
**Kakao entölt**, Backpulver,  
**Milcheiweiß**

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	563
Kilojoule (kJ)	2.359
Fett	36,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	22,0 g
Kohlenhydrate	53,0 g
davon Zucker	53,0 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	6,5 g
Salz	0,1 g
Proteinheiten	4
1 BE entspricht	23 g

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält Sulfite (>10mg/g), Milch, Soja, Eier, Gluten.  
 Kann Spuren von Nüsse enthalten.